
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ-

НИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ПОС. ГИРЕЙ ИМ. 

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.И. БЕЛОУСОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ-

РАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВЧИСКИЙ РАЙОН  

ПРИКАЗ 

 от 25.03.2024г.  № 120 – О 
пос. Гирей 

 

 

О создании комиссии по приему детей в первый класс  

МБОУ СОШ №10 пос. Гирей им. М.И. Белоусова на 2024 – 2025 учебный год 
 

 

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение общего 

образования, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об обра-

зовании в России Федерации» утвержденным приказом Минобрнауки России от 

22.01.2014г. №32, учетом письма Департамента государственной политики в сфере об-

щего образования Минобрнауки России от 13.12.2016г. №08-2715, Федеральный закон 

от 24.06.2023г. №281-ФЗ статья 24 пункт 8 «О статусе военнослужащих», Федеральный 

закон от 24.06.2023 №281-ФЗ в Федеральный закон от 03.07.2016г. №226-ФЗ «О войсках 

национальной гвардии Российской Федерации» введена статья 28.1, постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020г. 

№28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требова-

ния к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»», 

постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский район от 

12.02.2024г. №194 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений 

за конкретными территориями муниципального образования Гулькевичский район на 

2024 год», Уставом МБОУ СОШ №10 пос. Гирей им. М.И. Белоусова, п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по организации приема в первый класс на 2024 – 2025 учеб-

ный год в составе: 

Председатель: Олейникова В.И., директор МБОУ СОШ №10 

Члены комиссии: Потапова-Вязовская И.А., заместитель директора по УМР, 

Ширяева А.С., секретарь МБОУ СОШ №10. 

2. Утвердить график приема заявлений и документов (приложение). 

3. Ширяеву Анастасию Сергеевну, секретаря, назначить ответственной за прием за-

явлений родителей (законных представителей). 

3.1. Начать прием заявлений и документов: 

- граждан, проживающих на закрепленной территории, с 29 марта 2024 года по 30 

июня текущего года. 

- граждан, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений начина-

ется с 06 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 

сентября текущего года. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Олейникову Валентину Ильиничну, 

заместителя директора по УМР. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

  

Директор муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

средней общеобразовательной школы № 10 

пос. Гирей им. Героя Советского Союза  

М.И.Белоусова муниципального образования  

Гулькевичский район        В.И. Олейникова 



 

С приказом ознакомлены:     И.А. Потапова-Вязовская 

А.С. Ширяева 
 


		2024-05-03T18:25:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ПОС.ГИРЕЙ ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.И.БЕЛОУСОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




